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tragtning, som jeg her har gjort offentlig 
. gældende, gjorde jeg privat gældende i 
Fjor, men jeg havde da parlamentariske 
Hensyn at tage, som jeg ikke behøver at 
tage i dette Øjeblik. 

Formand en: Folketingsmanden for 
Ringkøbing Amts 5te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. : ' 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds) : Jeg har ingen parlamentariske 
Hensyn at tage, men jeg vilde, gerne, hvis 
jeg kunde, overbevise saavel den højtærede 
Minister som Tingets Medlemmer om, at 
Justitsministeren ikke har Ret, naar han 

11 her præciserer sin Stilling saaledes, at de 
Navne, jeg har nævnt, ere Fornavne. Nej, 
Fornavne for den almindelige Landbefolk- 
ning ere saadanne /Navne som Jørgen, 
Kristen o. s. v., men naar de ønske ' et 
saadant Navn, som jeg har nævnt, tilført 
Kirkebogen, er det, fordi det er et Stam- 
navn, som Forældrene have ønsket at give 
Børnene, men som de i Kraft af den 
gamle Lovgivning ikke kunde faa Præsterne 
til at døbe dem med. Derfor vare de nødte 
til at sætte det som Mellemnavn. Naar 
den højtærede Minister gentagne Gange 
har nævnt de 20. Aar, vil jeg dog sige, at 
de : Navne ere vedkommendes Døbenavne 
og ere deres Navne fra de fødes, t i l  de 
dø, enten de saa leve kort eller længe. 
Jeg synes, at det er en naturlig Sag, at 
disse Navne ved Navneforandring ligestilles 
med Sløegtnavne, som de staa Side om Side 
med, da de dog 'faktisk ere ligestillede. 
Paa Grund af de daarlige og uheldige For- 
hold, . vi have haft tidligere, har man ikke 
kunnet komme i lovlig Besiddelse af dem, 
og derfor maa Inan nu ønske, at man kan 
komme i Besiddelse deraf med samme 
Lethed som af andre tilsvarende Navne. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg tror 
ikke, det vil lykkes det ærede Medlem at 
overbévise nogen 0111, at Folk har andet 
Efternavn end det sidste Navn, de ere 
døbte med, og at alle andre Navne ere 
Fornavne, saa at man ikke kan skelne 
mellem Fornavne, Melleìnnavne og Efter- 
홢 navne. 

Form anden: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Nielsen-Grøn: Jeg takker det ærede 
Medlem for Kalundborg (Krabbe) for den 
aabenhjertige Udtalelse, at i Fjor, da han 

syntes,, hans Ord havde Vægt, og da vi 
maaske kunde have undgaaet den nævnte 
Betaling, da tav han stille og kom ikke 
offentlig frem med sin Bemærkning. Men 
nu, da han ved, at hans Ord ikke have 
tilstrækkelig Vægt til at gennemføre noget, 
saa kommer han frem. Det betegner 

: sig s e l v . .  ' ; 

Formanden: 'Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Krabbe: Den Grund haaber jeg ikke 
er til Stede. Jeg haabér altid, at Udsigten 
til at sætte noget, igennem skal bero paa, 
om Tingen er rigtig eller ikke rigtig. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
ForhandlîllgeÌL 

Lovforslagets Overgang til 2den ..Be- 
handling ; . ' , . 
vedtoges uden A f s t e m n i n g . .  - , ' 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse, af første Behandling af I 
Forslag til. Lov om Handel med samt Ind- 
og Udførsel af Landbrugsprodukter. 

Forhandlingen genoptoges. 홢 홢 

Formanden: Folketingsmanden for, 
Aalborg Amts 2deii Valgkreds har Ordet 
for at fortsætte sit i Forgaarsmødet af- 
brudte Foredrag. 

; N. C. Christensen-':'. Jeg afsluttede i 
Tirsdags med at omtale Bestemmelsen om 
Indførelse af Blærefedt, som jeg ansaa for 
uberettiget. Jeg skal derefter omtale. § 6, 
der omhandler Ind- og Udførsel af. Smør. 
Denne Paragraf, ved  hvilken man vil sikre 
dansk Smør et Fællesmærke og hindre, at 
udenlandsk Smør udføres under et saadant 
Navn, finder jeg fuldt ud berettiget. Der 
staar nemlig paa dette. Omraade ret store 
Interesser paa Spil. Dansk Smør har jo 
baade i Udlandet og Indlandet skaffet sig 
et ; godt 'Renomme og er ikke tjent med, 
at Smør af daarlig Kvalitet' udføres som 
dansk og derved gør det danske Smørs 
Renomme Skade paa Verdensmarkedet. 
Jeg kan derfor ogsaa godt forstaa,' at man 
for Overtrædelse af denne Paragraf har 
sat. forholdsvis høje Bøder, nemlig fra 200 ; 


